
Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00148 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL nº 008/2017.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2017.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2017.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL nº 011/2017.

• Extrato de contrato n. 040/2017-S do Fundo Municipal de Saúde de Ilhéus/BA;

Erratas aos extratos de publicações dos contratos 065/2017, 070/2017 e 064/2017, disponibilizados no Diário Oficial Próprio em 23 de
março de 2017, ed. 146/2017.

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1DDB2B21C2BDA746009ACEC0257BECE8



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00148 | Caderno 1

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
13.672.597\0001-62 

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ilhéus/BA avisa que realizará licitação na Modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL nº 008/2017, para REGISTRO DE PREÇOS, visando a AQUISIÇÃO DE EPI’S – EQUIPAMENTOS DE 
PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SERVIÇOS URBANOS, POR MENOR PREÇO POR LOTE, em 06/04/2017 às 9h no Anexo de Secretarias, situada 
na Rua Santos Dumont, S\N – 4º andar, na sala de Licitação. Os interessados poderão obter o Edital no Portal 
da Transparência http://transparencia.ilheus.ba.gov.br, no link Licitações e outras informações no Anexo de 
Secretarias da Prefeitura Municipal de Ilhéus, na sala de LICITAÇÃO ou através dos telefones (73) 3234 3541 
e 3234 3539, nos horários de 08:30 às 12:00 e das 13:30 às 18:00 horas. Ilhéus-Bahia, 24 de março de 2017. 
Bruna Vieira Rodrigues – Pregoeira. 
 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FB0BB854AB6BA3203F3D6F2460AD5DB7

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00148 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00148 | Caderno 1

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
13.672.597\0001-62 

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ilhéus/BA avisa que realizará licitação na Modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL nº 013/2017, para REGISTRO DE PREÇOS, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E EXPEDIENTE PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS E GABINETE DO PREFEITO, POR MENOR PREÇO POR LOTE, em 10/04/2017 às 9h no Anexo de 
Secretarias, situada na Rua Santos Dumont, S\N – 4º andar, na sala de Licitação. Os interessados poderão 
obter o Edital no Portal da Transparência http://transparencia.ilheus.ba.gov.br, no link Licitações e outras 
informações no Anexo de Secretarias da Prefeitura Municipal de Ilhéus, na sala de LICITAÇÃO ou através dos 
telefones (73) 3234 3541 e 3234 3539, nos horários de 08:30 às 12:00 e das 13:30 às 18:00 horas. Ilhéus-
Bahia, 24 de Março de 2017. Bruna Vieira Rodrigues – Pregoeira. 
 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 81BACF83636BF2B8584C17C722DB6CF1

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00148 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00148 | Caderno 1

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
13.672.597\0001-62 

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ilhéus/BA avisa que realizará licitação na Modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL nº 012/2017, para REGISTRO DE PREÇOS, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA MANUTENÇÃO DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS E GABINETE DO PREFEITO, POR MENOR PREÇO POR LOTE, em 07/04/2017 às 
13:30h no Anexo de Secretarias, situada na Rua Santos Dumont, S\N – 4º andar, na sala de Licitação. Os 
interessados poderão obter o Edital no Portal da Transparência http://transparencia.ilheus.ba.gov.br, no link 
Licitações e outras informações no Anexo de Secretarias da Prefeitura Municipal de Ilhéus, na sala de 
LICITAÇÃO ou através dos telefones (73) 3234 3541 e 3234 3539, nos horários de 08:30 às 12:00 e das 13:30 
às 18:00 horas. Ilhéus-Bahia, 24 de Março de 2017. Bruna Vieira Rodrigues – Pregoeira. 
 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BB77DFE03DB4A1031445EF4C5817E1E0

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00148 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00148 | Caderno 1

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
13.672.597\0001-62 

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ilhéus/BA avisa que realizará licitação na Modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL nº 011/2017, para REGISTRO DE PREÇOS, visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS 
URBANOS NA LIMPEZA PÚBLICA, POR MENOR PREÇO POR LOTE, em 07/04/2017 às 9h no Anexo de 
Secretarias, situada na Rua Santos Dumont, S\N – 4º andar, na sala de Licitação. Os interessados poderão 
obter o Edital no Portal da Transparência http://transparencia.ilheus.ba.gov.br, no link Licitações e outras 
informações no Anexo de Secretarias da Prefeitura Municipal de Ilhéus, na sala de LICITAÇÃO ou através dos 
telefones (73) 3234 3541 e 3234 3539, nos horários de 08:30 às 12:00 e das 13:30 às 18:00 horas. Ilhéus-
Bahia, 24 de Março de 2017. Bruna Vieira Rodrigues – Pregoeira. 
 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C7109716EB069FA1977EC36A522B5D4D

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00148 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00148 | Caderno 1

Contrato

 
 
 
 
 

Extrato do Contrato nº 040/2017-S 
Contratante Fundo Municipal de Saúde de Ilhéus 

Contratado(s) M DIAS SANTANA – ME 
CNPJ: 11.505.172/0001-33 

    Objeto Torna-se a CONTRATADA como EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO COM AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS QUE 
PRESTAM SERVIÇO ESSENCIAIS AOS PACIENTES COM DEFICIÊNCIA CRÔNICAS. 
Processo Administrativo de numero 1172/2017. 

          Vigência 16 de FEVEREIRO de 2017 e término no dia 16 de ABRIL de 2017 
Valor Pela execução dos serviços ora avençados, o CONTRATANTE pagará a quantia de R$ 

11.145,00 (onze mil cento e quarenta e cinco reais) correspondente ao valor global 
total do presente contrato. O preço será fixo e irreajustável. 

Data de Assinatura 16 de FEVEREIRO de 2017 
 
 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1DDB2B21C2BDA746009ACEC0257BECE8



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de março de 2017  |  Ano II - Edição nº 00148 | Caderno 1

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
 

                                                        
                                  

Erratas aos extratos de publicações dos contratos 065/2017, 070/2017 e 064/2017, disponibilizados no Diário 
Oficial Próprio em 23 de março de 2017, ed. 146/2017. 

 
CONTRATO N 065/2017 

• Onde se Lê:  
 

 Vigência: 17/03/2017 a 17/03/2018 
 Da assinatura: 17 de março de 2017. 

 
• Leia-se:  

 
 Vigência: 15/03/2017 a 15/03/2018 
 Da assinatura: 15 de março de 2017. 

            
 
 

CONTRATO N 070/2017 
• Onde se Lê:  

 
 Vigência: 09/03/2017 a 19/12/2017 
 Da assinatura: 09 de março de 2017. 

 
 

• Leia-se:  
 

 Vigência: 22/03/2017 a 02/01/2018 
 Da assinatura: 22 de março de 2017. 

 
                                                     

 
                                                       

CONTRATO N 064/2017 
• Onde se Lê:  

 
 Vigência: 15/01/2017 a 15/01/2018 
 Da assinatura: 15 de março de 2017. 

 
 

• Leia-se:  
 

 Vigência: 15/03/2017 a 15/03/2018 
 Da assinatura: 15 de março de 2017. 

         
 
 

                               
                                                     

                                                        MARIO ALEXANDRE CORREA SOUSA 
                                                                             PREFEITO 
                                                                         CONTRATANTE 

 
 
        

 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1DDB2B21C2BDA746009ACEC0257BECE8


		2017-03-27T17:27:56-0300




